MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO

MINAS GERAIS
17.695.057/0001-55
Decreto N°0000093/2025
OUTUBRO / 2025

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO

DECRETO N° 0000093/2025, 23 de outubro de 2025
SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Presidente Juscelino, no Estado de Minas Gerais, usando de atributos legais que Ihe sfo conferidas através da L ei N°

0000742/2024 .

Art. 1°. - Ficaaberto o Crédito Suplementar, no valor total de R$ 175.939,77 ( ( cento e setenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e setentae

Dotactes Suplementadas

02010 - SECRETARIA MUN ADM PLANEJ PATRIM FAZENDA OBRAS PUB E TRANSPORTES
2.304 - MANUTENGAO DAS CONTRIBUIGCOES AO PASEP
33904700000 - OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade
02030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
2.345 - MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - GESTAO SUS
33903600000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA FiSICA
33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/Atividade ) ’ o
2.359 - MANUTENGAO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ATENGAO BASICA
31900400000 - CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Total do Projeto/Atividade o
2.361 - MANUTENGAO DA SAUDE BUCAL - ATENGAO BASICA
31900400000 - CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Total do Projeto/Atividade B ) o
2.479 - MANUTENGCAO DA ATENCAO PRIMARIA A SAUDE
31900400000 - CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAGAO
33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade
02040 - SEC MUN AGRI PEC URBA MEIO AMBIENTE E TU
2.088 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PUBLICA
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Total do Projeto/Atividade
2.100 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE VIASURBANAS
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/Atividade
2.069 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO TURISMO
33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade
02050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.463 - SERVICOS DA PROTEGAO SOCIAL BASICA
31900400000 - CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade
02060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
2.215 - MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
33903600000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA FiSICA
Total do Projeto/Atividade o
2.219 - REMUNERAGAO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB
31900400000 - CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Total do Projeto/Atividade )
2.264 - REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DAS CRECHES - FUNDEB
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade
02070 - SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE E LAZER
2.080 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE DIFUSAO CULTURAL
33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

Fonte:

Fonte:
Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:
Fonte:
Fonte:

Fonte:

Fonte:
Fonte:

Fonte:

Fonte:
Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

17200000C

15000001C
15000001C

16000000C

16000000C

16000000C
16210000C
16210000C

15000000C

15000000C
15000000C

15000000C

16600000C
15000000C

15000001C

15430000C

15400001C

15000000C

300,00
300,00
300,00

2.000,00
7.147,94
9.147,94

25.705,00
25.705,00

7.763,00
7.763,00

22.735,00
15.300,00
46.262,77
84.297,77
126.913,71

2.500,00
2.500,00

4.078,95
100,00
4.178,95

95,50
95,50
6.774,45

4.000,00
133,62
4.133,62
4.133,62

2.143,20
2.143,20

24.500,00
24.500,00

11.000,00
11.000,00
37.643,20

174,79
174,79
174,79

E& &L Contabilidade Publica Eletronica Contabilidade Publica Eletronica[§  Page 1 of 3

E& &L Contabilidade Publica Eletronica Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO

MINAS GERAIS
17.695.057/0001-55
Decreto N°0000093/2025
OUTUBRO / 2025

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO

Total

175.939,77

Art. 2°. - Como recursos a abertura do Crédito Suplementar autorizado no Art. 1° deste decreto, fica anulado o valor de Anulago Dotagdo Orgamentéria,
respectivo aR$ 175.939,77 ( ( cento e setenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos ) ) das dotagdes abaixo relacionadas:

Dotactes Anuladas
02010 - SECRETARIA MUN ADM PLANEJ PATRIM FAZENDA OBRAS PUB E TRANSPORTES
2.031 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE
33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
33904000000 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/Ativjdade )
2.476 - REGULARIZAGAO FUNDIARIA
33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/A~tividade .
2.168 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA PREVIDENCIA
31901300000 - OBRIGAGOES PATRONAIS
Total do Projeto/A~tividade ) )
2.232 - MANUTENGAO DE PREDIOS PUBLICOS URBANOS
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Total do Projeto/Atividade
Total daUnidade )
02030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
2.345 - MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - GESTAO SUS
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Total do Projeto/Atividade

1.351 - CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGCAO DE IMOVEIS PARA A SAUDE - INVESTIMENTOS NA RED

44905100000 - OBRAS E INSTALAGOES

Total do Projeto/Atividade
1.352 - AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SAUDE - INVEST

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Total do Projeto/Atividade
2.353 - MANUTENGAO DO ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA - ATENGAO PRIMARIA
33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAGAO
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FiSICA
Total do Projeto/Atividade
2.361 - MANUTENCAO DA SAUDE BUCAL - ATENCAO BASICA
33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAGAO
Total do Projeto/Atividade
2.481 - MANUTENCAO DE EQUIPES MULTIDICIPLINAR A SAUDE
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Total do Projeto/Atividade

2.379 - MANUTENGAO DA ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

Total do Projeto/Atividade
2.426 - COMPRAS DE SERVIGOS - CONSORCIO CISMEV - MAC

33933900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/Atividade

1.366 - CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DE IMOVEIS PARA A ASSISTENCIA FARMACEUTICA- INVESTIMENTO

44905100000 - OBRAS E INSTALAGOES
Total do Projeto/Atividade
2.365- MANUTENGAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade
02040 - SEC MUN AGRI PEC URBA MEIO AMBIENTE E TU

1.101 - CONSTRUGAO AMPLIAGAO DE CALGAMENTO, PAVIMENTAGAO ASFALTICA DE RUAS, AVENIDAS,

44905100000 - OBRAS E INSTALAGCOES

Total do Projeto/Atividade
2.100 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE VIASURBANAS

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL

Total do Projeto/Atividade
2.452 - MANUTENGAO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS, FOLCLORICAS E POPULARES

33903900000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
Total do Projeto/Atividade
Total da Unidade

Fonte:
Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:
Fonte:
Fonte:
Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

Fonte:

150000000
150000000

150000000

150000000

150000000

162100000

162100000

150000010

150000010
150000010
160000000
15000001C

150000010

150000010

150000010

15000001C

162100000

15000001C

172000000

150000000

150000000

1.200,00
1.300,00
2.500,00

2.528,00
2.528,00

433,37
433,37

1.117,58
1.117,58
6.578,95

7.325,00
7.325,00

27.634,87
27.634,87

654,50
654,50

226,93
115,25
56.203,00
262,63
56.807,81

3.294,82
3.294,82

1.508,25
1.508,25

2.214,99
2.214,99

86,27
86,27

26.602,90
26.602,90

784,30
784,30
126.913,71

300,00
300,00

100,00
100,00

95,50
95,50
495,50

E& &L Contabilidade Publica Eletronica Contabilidade Publica Eletronica[§  Page 2 of 3 E& &L Contabilidade Publica Eletronica Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO
MINAS GERAIS

17.695.057/0001-55

Decreto N°0000093/2025

OUTUBRO / 2025

02050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1.435 - ESTRUTURAGAO DA REDE DE PROTEGAO SOCIAL BASICA

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 166000000 4.000,00
Total do Pr ojgato/Atividade~ . 4.000,00
2.466 - APOIO A ORGANIZACAO E GESTAO DO SUAS

33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL Fonte: 150000000 133,62
Total do Projeto/Atividade 133,62

Total da Unidade 4.133,62

02060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
2.055 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 150000000 174,79
Total do Projeto/Atividade 174,79
1.199 - AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA CRECHE

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 150000010 2.143,20
Total do Pr 0jeto/Ati~vidade ) 2.143,20
2.218 - REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO PELOMENOS6 - FUNDEB

31900400000 - CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO Fonte: 154300010 24.500,00
Total do Pr 0jeto/Ati~vidade o 24.500,00
2.219 - REMUNERAGAO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB

31900400000 - CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO Fonte: 154000000 11.000,00
Total do Projeto/Atividade 11.000,00

Total da Unidade 37.817,99
Total 175.939,77

Art. 3°. - Revogadas as disposigdes em contrario, entra este decreto em vigor na data de sua publicacao.

PRESIDENTE JUSCELINO, 23 outubro de 2025

BRENO CORREA CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL
CPF:053.963.946-09

E& &L Contabilidade Publica Eletronica Contabilidade Publica Eletronica[§  Page 3 of 3 E& &L Contabilidade Publica Eletronica Produgdes de Software LTDA



