

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO MINAS GERAIS

17.695.057/0001-55 Decreto Nº 0000093/2025 OUTUBRO / 2025

02010 - SECRETARIA MUN ADM PLANEJ PATRIM FAZENDA OBRAS PÚB E TRANSPORTES

DECRETO Nº 0000093/2025, 23 de outubro de 2025 ${\bf SUPLEMENTAR}$

O Prefeito Municipal de Presidente Juscelino, no Estado de Minas Gerais, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei N° 0000742/2024 .

Art. 1º. - Fica aberto o Crédito Suplementar, no valor total de R\$ 175.939,77 ((cento e setenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e

Dotações Suplementadas

02010 - SECRETARIA MUN ADM PLANEJ PATRIM FAZENDA OBRAS POB E TRANSPORTES		
2.304 - MANUTENÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES AO PASEP		
33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	Fonte: 172000000	300,00
Total do Projeto/Atividade		300,00
Total da Unidade		300,00
02030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
2.345 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - GESTÃO SUS		
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA	Fonte: 150000010	2.000,00
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	Fonte: 150000010	7.147,94
Total do Projeto/Atividade 2.359 - MANUTENÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA		9.147,94
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Fonte: 160000000	25.705,00
Total do Projeto/Atividade 2.361 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - ATENÇÃO BÁSICA		25.705,00
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Fonte: 160000000	7.763,00
Total do Projeto/Atividade 2.479 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE	Tonie. Tooocooo	7.763,00
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Fonte: 160000000	22.735,00
33903400000 - CONTRATAÇÃO FOR TEMILO DE FERMINADO 33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	Fonte: 162100000	15.300,00
33903900000 - OUTRAS DESI ESAS DE L'ESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	Fonte: 162100000	46.262,77
Total do Projeto/Atividade	Folite: 102100000	84.297,77
Total da Unidade		126.913,71
02040 - SEC MUN AGRI PEC URBA MEIO AMBIENTE E TU		120.713,71
2.088 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA		
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	Fonte: 150000000	2.500,00
Total do Projeto/Atividade	1 one. 13000000	2.500,00
2.100 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIAS URBANAS		2.500,00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	Fonte: 150000000	4.078,95
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	Fonte: 150000000	100,00
Total do Projeto/Atividade 2.069 - MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO		4.178,95
33901400000 - DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL	Fonte: 150000000	95,50
Total do Projeto/Atividade		95,50
Total da Unidade		6.774,45
02050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		,
2.463 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA		
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Fonte: 166000000	4.000,00
33901400000 - DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL	Fonte: 150000000	133,62
Total do Projeto/Atividade		4.133,62
Total da Unidade		4.133,62
02060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2.215 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR		
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA	Fonte: 150000010	2.143,20
Total do Projeto/Atividade 2.219 - REMUNERAÇÃO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB		2.143,20
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Fonte: 154300000	24.500,00
Total do Projeto/Atividade		24.500,00
2.264 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DAS CRECHES - FUNDEB		
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	Fonte: 154000010	11.000,00
Total do Projeto/Atividade		11.000,00
Total da Unidade		37.643,20
02070 - SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, ESPORTE E LAZER		*
2.080 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIFUSÃO CULTURAL		
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	Fonte: 150000000	174,79
Total do Projeto/Atividade		174,79
Total da Unidade		174,79



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO MINAS GERAIS

17.695.057/0001-55 Decreto Nº 0000093/2025 OUTUBRO / 2025

02010 - SECRETARIA MUN ADM PLANEJ PATRIM FAZENDA OBRAS PÚB E TRANSPORTES

Total 175.939,77

Art. 2º. - Como recursos a abertura do Crédito Suplementar autorizado no Art. 1º deste decreto, fica anulado o valor de Anulação Dotação Orçamentária, respectivo a R\$ 175.939,77 ((cento e setenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos)) das dotações abaixo relacionadas:

Dotações Anuladas

02010 - SECRETARIA MUN ADM PLANEJ PATRIM FAZENDA OBRAS PUB E TRANSPORTES			
2.031 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE		4.50000000	1 200 00
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA		150000000 150000000	1.200,00 1.300,00
Total do Projeto/Atividade	rome:	130000000	2.500,00
2.476 - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA			2.500,00
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	Fonte:	150000000	2.528,00
Total do Projeto/Atividade			2.528,00
2.168 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREVIDÊNCIA			
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS	Fonte:	150000000	433,37
Total do Projeto/Atividade 2.232 - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS URBANOS			433,37
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	Fonte:	150000000	1.117,58
Total do Projeto/Atividade			1.117,58
Total da Unidade			6.578,95
02030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2.345 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - GESTÃO SUS			
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	Fonta:	162100000	7.325,00
Total do Projeto/Atividade	ronte.	102100000	7.325,00
1.351 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA A SAÚDE - INVESTIMENTOS NA RED			.1020,00
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES	Fonte:	162100000	27.634,87
Total do Projeto/Atividade			27.634,87
1.352 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SAÚDE - INVEST			
44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Fonte:	150000010	654,50
Total do Projeto/Atividade			654,50
2.353 - MANUTENÇÃO DO ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 33901400000 - DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL	F4	150000010	226,93
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO		150000010 150000010	115,25
33903400000 - WITTERINE DE CONSONIO 33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO		160000000	56.203,00
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA		150000010	262,63
Total do Projeto/Atividade			56.807,81
2.361 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - ATENÇÃO BÁSICA			
33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	Fonte:	150000010	3.294,82
Total do Projeto/Atividade			3.294,82
2.481 - MANUTENÇÃO DE EQUIPES MULTIDICIPLINAR À SAÚDE 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	г.	150000010	1.500.25
Total do Projeto/Atividade	Fonte:	150000010	1.508,25 1.508,25
2.379 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR			1.500,25
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	Fonte:	150000010	2.214,99
Total do Projeto/Atividade			2.214,99
2.426 - COMPRAS DE SERVIÇOS - CONSÓRCIO CISMEV - MAC			
33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	Fonte:	150000010	86,27
Total do Projeto/Atividade			86,27
1.366 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA A ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA- INVESTIMENT		1 - 2 1 0 0 0 0 0	25 502 00
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES	Fonte:	162100000	26.602,90
Total do Projeto/Atividade 2.365 - MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACÊUTICA			26.602,90
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	Fonte:	150000010	784,30
Total do Projeto/Atividade	r onte.	120000010	784,30
Total da Unidade			126.913,71
02040 - SEC MUN AGRI PEC URBA MEIO AMBIENTE E TU			
1.101 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE CALÇAMENTO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS, AVENIDAS,			
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES	Fonte:	172000000	300,00
Total do Projeto/Atividade 2.100 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIAS URBANAS			300,00
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -PESSOAL CIVIL	Fonta:	150000000	100,00
Total do Projeto/Atividade	ronte.	130000000	100,00
2.452 - MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS, FOLCLÓRICAS E POPULARES			100,00
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	Fonte:	150000000	95,50
Total do Projeto/Atividade			95,50
Total da Unidade			495,50



Total

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE PRESIDENTE JUSCELINO MINAS GERAIS

17.695.057/0001-55 Decreto Nº 0000093/2025 OUTUBRO / 2025

02050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
1.435 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA			
44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Fonte:	166000000	4.000,00
Total do Projeto/Atividade			4.000,00
2.466 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS			
33901400000 - DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL	Fonte:	150000000	133,62
Total do Projeto/Atividade			133,62
Total da Unidade			4.133,62
02060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
2.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL			
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	Fonte:	150000000	174,79
Total do Projeto/Atividade			174,79
1.199 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA CRECHE			
44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Fonte:	150000010	2.143,20
Total do Projeto/Atividade			2.143,20
2.218 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PELO MENOS 6 - FUNDEB			
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Fonte:	154300010	24.500,00
Total do Projeto/Atividade			24.500,00
2.219 - REMUNERAÇÃO DOS DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB			
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Fonte:	154000000	11.000,00
Total do Projeto/Atividade			11.000,00
Total da Unidade			37.817,99

Art. 3º. - Revogadas as disposições em contrário, entra este decreto em vigor na data de sua publicação.

PRESIDENTE JUSCELINO, 23 outubro de 2025

BRENO CORRÊA CASTRO PREFEITO MUNICIPAL CPF:053.963.946-09 175.939,77